

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження Київської обласної
державної адміністрації (Київської
обласної військової адміністрації)
25 травня 2026 року № 927

ПЛАН

заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції
Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» у Київській області на період до 2030 року.

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання
Стратегічна ціль 1. Створено умови для рівноправної участі жінок і чоловіків у процесах прийняття рішень щодо запобігання конфліктам, реагування на безпекові виклики, повсякчасного відновлення на всіх рівнях та в усіх сферах життєдіяльності суспільства Київської області				
Оперативна ціль 1.1. Забезпечено міжвідомчу координацію та обмін інформацією між суб'єктами, які працюють у сфері реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека» в Київській області				
1. Посилення координації щодо реалізації Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» (надалі - Національного плану дій) на рівні Київської області та громад	1) Розробка рекомендацій та поширення національних стандартів щодо реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека», адаптованих до потреб громад Київщини. 2) Забезпечення діяльності обласної координаційної ради з питань запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, протидії торгівлі людьми та забезпечення гендерної рівності, яка впроваджує порядок денний «Жінки. Мир. Безпека».	Департамент соціального захисту населення Київської обласної державної адміністрації, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою)	Розроблено 1 пакет регіональних методичних рекомендацій 100% територіальних громад області отримали пакет національних стандартів та регіональних матеріалів.	2027–2028
		Департамент соціального захисту населення Київської обласної державної адміністрації	Проведено не менше 4-х засідань Координаційної ради на рік. Підготовлено щорічний публічний аналітичний звіт про стан виконання Резолюції 1325 в області	2026–2030

	3) Організація та проведення спеціалізованих навчань (тренінгів, воркшопів) для посадових осіб КОВА, райдержадміністрацій та ОМС щодо Національного плану дій, інструментів його реалізації, моніторингу, міжвідомчої взаємодії, повоєнного відновлення	Регіональний центр підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування, структурні підрозділи Київської обласної державної адміністрації, Київський обласний центр соціальних служб, (далі - КОЦСС) районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість посадових осіб КОВА та представників територіальних громад області, які пройшли навчання	2026-2030
	4) Надання підтримки неурядовим організаціям (далі - НУО), які реалізують проекти, спрямовані на впровадження порядку денного «Жінки, мир, безпека», зокрема щодо надання психосоціальної підтримки населенню, адвокації, просвітницьких кампаній з питань виконання Національного плану дій, проведення аудитів безпеки територій тощо.	Департамент соціального захисту населення, департамент комунікацій, КОЦСС, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою)	Сформовано реєстр НУО області, що працюють у межах порядку денного «Жінки, мир, безпека». Кількість НУО, яким надано підтримку, кількість підтриманих проектів, реалізованих НУО. Звіти про реалізовані проекти.	2026–2030
Стратегічна ціль 2. Створено гендерно чутливу систему ідентифікації викликів, реагування на них та запобігання таким викликам				
Оперативна ціль 2.1. Забезпечено дієвий механізм взаємодії органів державної влади, громадських об'єднань, підприємств, установ та організацій з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них (війни, пандемії, кіберзагрози, техногенні катастрофи) з урахуванням потреб різних груп дівчат і хлопців, жінок і чоловіків				

2. Забезпечення ідентифікації загроз безпеці, запобігання таким загрозам, реагування на потенційні виклики відповідно до принципу забезпечення рівних прав і можливостей жінок і чоловіків	1) Формування переліку безпекових викликів (з урахуванням мінімальної небезпеки, руйнувань та наслідків окупації) на різні групи жінок і чоловіків, дівчат і хлопців	Департамент цивільного захисту та оборонної роботи, управління аналітичної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Київської обласної державної адміністрації, Головне управління ДСНС України у Київській області (за згодою), Головне управління Національної поліції в Київській області (за згодою), виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою).	Підготовлено Регіональний профіль безпеки, де сегментовано ризики для жінок/чоловіків у деокупованих громадах, громадах, що приймають ВПО тощо.	2027
2) Поширення в медіа, на вебсайтах органів державної влади, органів місцевого самоврядування в публічних та громадських місцях матеріалів за темами: «Радіаційна безпека та засоби радіаційного захисту», «Основні джерела питного водопостачання та як орієнтуватися на нормативних показниках питної води», «Адаптаційні заходи для родин та громад в умовах кліматичних змін» тощо. Поширення матеріалів про радіаційну, екологічну безпеку та якість води (з акцентом на зону відчуження та забруднення річок)	2) Поширення в медіа, на вебсайтах органів державної влади, органів місцевого самоврядування в публічних та громадських місцях матеріалів за темами: «Радіаційна безпека та засоби радіаційного захисту», «Основні джерела питного водопостачання та як орієнтуватися на нормативних показниках питної води», «Адаптаційні заходи для родин та громад в умовах кліматичних змін» тощо. Поширення матеріалів про радіаційну, екологічну безпеку та якість води (з акцентом на зону відчуження та забруднення річок)	Департамент економіки, департамент екології та природних ресурсів, Департамент комунікацій, Департамент охорони здоров'я, управління молоді та спорту Київської обласної державної адміністрації, Київський обласний центр контролю та профілактики хвороб (за згодою), районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість поширених в медіа, на інтернет-ресурсах, в публічних та громадських місцях матеріалів з екологічної тематики в т.ч. щодо впливу екологічних факторів на репродуктивне здоров'я жінок, кількість об'єктів/ресурсів, де поширено матеріали.	2026–2030

	3) Організація проведення інформаційних, навчальних заходів з протидії випадкам кібернасильству для різних цільових груп та щодо підтримки постраждалих, зокрема від сексуального насильства в онлайн просторі	КОЦСС, регіональний центр підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування, департамент освіти і науки, управління молоді та спорту, Пластовий вишкільний центр, Київський обласний молодіжний центр, Головне управління Національної поліції в Київській області (за згодою, управління протидії кіберзлочинам в Київській області (за згодою), виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість проведених заходів, кількість охоплених осіб	2026–2030
3. Запобігання всім формам насильства з використанням зброї	1) Організація проведення інформаційних кампаній щодо алгоритму дій, реагування на випадки незаконного обігу та використання зброї, порядку легалізації зброї, здачі зброї, зокрема із залученням закладів освіти, молодіжних рад та молодіжних центрів	Управління аналітичної роботи та взаємодії з правоохоронними органами, Департамент комунікацій, Департамент освіти і науки, управління молоді та спорту, Пластовий вишкільний центр, Київський обласний молодіжний центр, Головне управління національної поліції в Київській області (за згодою), районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість проведених кампаній, заходів, залучених закладів, учасників	2026–2030

4. Забезпечення безпеки населення у територіальних громадах з урахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків	1) Впровадження методології проведення аналізу доступності територіальної громади за всіма напрямками безбар'єрності з урахуванням методичних рекомендацій щодо проведення гендерних аудитів територіальних громад та планування інклюзивних просторів, інфраструктури, маршрутів громадського транспорту, яка враховує потреби різних груп мешканців територіальної громади 2) проведення в територіальних громадах Київської області гендерного аудиту безпеки території, об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, громадського транспорту з урахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків	Департамент містобудування та архітектури Київської обласної державної адміністрації, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою) Департамент соціального захисту населення, Департамент цивільного захисту населення Київської обласної державної адміністрації, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість територіальних громад, в яких впроваджується методологія проведення аналізу доступності територіальної громади за всіма напрямками безбар'єрності з урахуванням методичних рекомендацій Кількість проведених аудитів безпеки територій, укриттів, транспорту. Проведено щонайменше у 50 відсотків територіальних громад Київської області	2028–2029 2026–2030
---	--	--	---	-----------------------------------

	3) Організація навчання з проведення гендерного аудиту безпеки територій, укріптів, транспорту для фахівців, які їх проводитимуть	Регіональний центр підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування, КОЦСС, департамент соціального захисту населення, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість осіб, які пройшли навчання і беруть участь у проведенні гендерних аудитів безпеки територій	2026-2030
Оперативна ціль 2.2. Інтегровано гендерно-чутливі підходи до оцінки ризиків, планування, реалізації та моніторингу заходів протимінної діяльності і гуманітарного розмінування				
5. Зміцнення інституційної спроможності органів державної влади, операторів протимінної діяльності та зацікавлених сторін щодо системного впровадження гендерно-чутливого підходу у сфері протимінної діяльності і гуманітарного розмінування	1) поширення інформації з протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки через диверсифіковані комунікаційні канали з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, людей похилого віку, осіб з низьким рівнем цифрової грамотності	Департамент цивільного захисту та оборонної роботи Київської обласної державної адміністрації, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою), навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Київської області (за згодою)	Кількість інформаційних повідомлень, матеріалів з питань протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки через диверсифіковані комунікаційні канали, кількість комунікаційних каналів, які використані для поширення інформації з протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки.	2026–2027

6. Інтеграція принципів гендерної рівності та соціальної інклюзії у процеси оцінки ризиків і планування протимінної діяльності з метою врахування різних потреб, вразливостей і ролей жінок, чоловіків, дівчат і хлопців	1) Проведення гендерного аналізу потреб, ризиків і вразливості населення у територіальних громадах, що зазнали впливу мінної небезпеки (з урахуванням статі, віку, інвалідності, місця проживання, інших ознак) та врахування результатів аналізу при розробленні планів протимінної діяльності	Районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Київської області (за згодою).	Кількість звітів про проведення гендерного аналізу суб'єктами протимінної діяльності щодо потреб, ризиків і вразливості населення у територіальних громадах, що зазнали впливу мінної небезпеки (деокуповані території), з урахуванням статі, віку, інвалідності, місця проживання,	2026–2027
7. Формування навичок населення і діяльності територіальних громад у сфері безпеки, з фокусом на виявлення, запобігання та реагування на ризики, пов'язані з мінною небезпекою та вибухонебезпечними залишками війни, із забезпеченням доступності, інклюзивності та участі жінок	1) Забезпечення проходження онлайн курсу «Як навчати дітей мінної безпеки для вчителів та відповідальних працівників, які працюють у сфері мінної безпеки, освітніх серіалів, розміщених в Єдиному державному вебпорталі цифрової освіти «Дія. Освіта» («Протимінна безпека, «Як діяти у надзвичайних ситуаціях тощо»), симулятора «Протимінна безпека».	Департамент освіти та науки Київської області, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою).	Кількість вчителів та відповідальних працівників, які працюють у сфері мінної безпеки та пройшли навчання, кількість дітей, охоплених заходами мінної безпеки	2026–2030

8. Формування навичок у жінок і чоловіків, хлопців і дівчат з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них	1) Проведення систематичних навчань для педагогічних та медичних працівників, надавачів соціальних послуг, працівників центрів надання адміністративних послуг, регіональних центрів зайнятості, територіальних органів Пенсійного фонду України з питань кризового реагування, тактичної медицини, психологічної підтримки, розвитку навичок саморегуляції та підтримки населення в умовах кризових ситуацій	КОЦСС, Департамент соціального захисту населення, Департамент охорони здоров'я, Департамент економіки, регіональний центр підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування, департамент освіти і науки, управління молоді та спорту, Пластовий вишкільний центр, Київський обласний молодіжний центр, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою).	Кількість медичних та соціальних працівників, працівників центрів надання адміністративних послуг, регіональних центрів зайнятості, територіальних органів Пенсійного фонду України, які взяли участь у навчанні, із розподілом за регіоном, віком та статтю	2026–2030
2) Організація проведення заходів, спрямованих на набуття навичок поводження в нетипових та екстремальних ситуаціях (курси самооборони) для дівчат/хлопців 14-35 рр та чоловіків/жінок різних цільових груп	Управління молоді та спорту, Пластовий вишкільний центр, Київський обласний молодіжний центр, Рада волонтерів (за згодою), районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою). Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість осіб, що пройшли курси	Кількість осіб, що пройшли курси	2026–2030

	3) Проведення просвітницьких заходів для хлопців і чоловіків, дівчат і жінок різних цільових груп з розбудови миру, розв'язання конфліктів, запобігання радикалізації	Департамент культури та туризму департамент соціального захисту, департамент освіти і науки, управління молоді та спорту, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Не менш як 70 відсотків осіб різних цільових груп, які охоплені просвітницькими заходами Кількість просвітницьких заходів	2026–2030
4) Проведення просвітницьких заходів для населення, насамперед деокупованих громад Київщини, з повоєнного відновлення та територіальної цілісності з метою нейтралізації російської пропаганди		Департамент культури та туризму департамент соціального захисту, департамент освіти і науки, управління молоді та спорту, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Просвітницькими заходами охоплено 100 відсотків населення деокупованих громад Київщини віком старше 10 років	2026-2030
Стратегічна ціль 3. Повоєнне відновлення Київської області враховує потреби усіх груп жінок і чоловіків у всіх сферах життя суспільства та забезпечує рівні можливості, рівний доступ до можливостей та рівноцінність результатів				
Оперативна ціль 3.1. Покращено якість життя різних груп жінок і чоловіків Київщини та забезпечено соціальну згуртованість, стабільність та розвиток людського потенціалу				
9. Створення умов для розширення участі молоді у впровадженні денного порядку	1) Забезпечення функціонування гнучкої оптимальної мережі різних типів надавачів послуг для дітей раннього і дошкільного віку	Виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою)	Кількість дітей раннього і дошкільного віку, охоплених послугами, кількість сімей, які скористалися послугами.	

„Жінки, мир, безпека” та повоєнній відбудові країни	2) Проведення просвітницьких заходів та навчання для молодіжних рад та молодіжних громадських організацій щодо реалізації резолюцій Ради Безпеки ООН 1325 „Жінки, мир, безпека” та резолюцій Ради Безпеки ООН 2250, 2419 щодо розвитку військово-патріотичного виховання молоді та розбудови миру	Управління молоді та спорту, Пластовий вишкільний центр, Київський обласний молодіжний центр, департамент освіти і науки, Головне управління Національної поліції в Київській області (за згодою), Головне управління ДСНС України у Київській області (за згодою), районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість осіб, які взяли участь у заходах неформальної освіти, кількість заходів з розвитку військово-патріотичного виховання молоді та розбудови миру, кількість молодіжних рад та молодіжних громадських організацій, що прийняли участь у навчанні, кількість молодіжних рад у громадах Київщини, які розробили власні ініціативи у сфері безпеки та розбудови миру	2026-2027
3) Залучення молоді, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, з числа представників корінних народів України до впровадження порядку денного «Жінки, мир, безпека» та повоєнного відновлення	3) Залучення молоді, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, з числа представників корінних народів України до впровадження порядку денного «Жінки, мир, безпека» та повоєнного відновлення	Районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою)	Кількість молоді, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, з числа представників корінних народів України, залученої до впровадження порядку денного «Жінки, мир, безпека».	2026-2030

10. Покращення функціонування ринку праці з подоланням кадрового дефіциту в області	1) Інформування населення області про розширення програм професійної переорієнтації для жінок і чоловіків з орієнтацією на сектори, що мають попит та дефіцит кадрів (енергетика, будівництво, сектор безпеки і оборони, агропромислова галузь тощо)	Районні державні адміністрації, департамент економіки, департамент освіти та науки, Київський обласний центр зайнятості, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Рада жінок підприємниць (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість осіб, що пройшли навчання, кількість інформаційних кампаній щодо можливостей професійної переорієнтації	2026–2030
	2) Забезпечення можливості (та інформування про таку можливість) навчання з керування транспортними засобами різного типу (С, СЕ, D) для жінок, дівчат і хлопців із числа сімей загиблих, зниклих безвісти, учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України	Київський обласний центр зайнятості, Департамент економіки, Департамент соціального захисту населення, управління ветеранської політики, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість осіб, що пройшли навчання	2026–2030
	3) Забезпечення можливості (та інформування про таку можливість) безкоштовного навчання з керування транспортними засобами різного типу (С, СЕ, D) для жінок, які проживають у сільській місцевості	Київський обласний центр зайнятості, Департамент економіки, Департамент соціального захисту населення, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість осіб, що пройшли навчання	

	4) Посилення інформаційної діяльності щодо видачі ваучерів для підвищення конкурентоспроможності на ринку праці, навчання жінок для працевлаштування у сферах, де вони були традиційно недостатньо представлені, навчання учасників бойових дій з орієнтацією на сектори, що мають попит та дефіцит кадрів (енергетика, будівництво, сектор безпеки і оборони, агропромислова галузь тощо)	Київський обласний центр зайнятості, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість ваучерів, виданих жінкам	2026–2030
11. Впровадження інтеграційних заходів для соціальної згуртованості різних груп жінок та чоловіків	1) Організація проведення тренінгів з навичок подолання соціальних конфліктів, безконфліктного спілкування та взаємоповаги для громадськості	Районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), КОЦС, регіональний центр підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування, Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Проведено щонайменше 20 тренінгів, охоплено більше 1 000 учасників, у тому числі 30 відсотків – посадовці сектору безпеки і оборони	2026–2030
	2) Створення безпечних інклюзивних просторів (центри життєстійкості, хаби, молодіжні центри, центри підтримки жінок, сімей з дітьми тощо) для зустрічей і комунікації жінок та чоловіків різного віку	Департамент соціального захисту населення, районні державні адміністрації, управління молоді та спорту, Пластовий вишкільний центр, Київський обласний молодіжний центр, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість функціонуючих просторів. У 100% громад Київської області (69 ТГ) функціонує щонайменше один безбар'єрний простір для комунікації та підтримки	2026–2030

	3) Поширення інформаційних матеріалів про можливість проведення консультацій лікаря-нарколога та психіатра та за потреби отримання спеціалізованого лікування для жінок і чоловіків з числа осіб, які постраждали від збройної агресії Російської Федерації проти України і зловживають алкоголем, наркотичними засобами або психотропними речовинами, мають ігрову залежність (лудоманію) тощо	Виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою), департамент охорони здоров'я	Кількість поширених інформаційних матеріалів	
12. Сприяти залученню жінок до процесів повоєнного відновлення у сфері сільського господарства та продовольчої безпеки, забезпечивши рівний доступ до земельних, фінансових, освітніх ресурсів і державних програм підтримки	Оперативна ціль 3.2. Комплексне відновлення Київської області здійснюється із врахуванням гендерного підходу 1) Аналіз та адаптація регіональних бюджетних програм підтримки аграрного сектору та продовольчої безпеки в частині рівного залучення жінок до реалізації цих програм, у тому числі жінок, які проживають у сільській місцевості, внутрішньо переміщених, ветеранок, жінок та чоловіків, які самостійно виховують дітей 2) Інтеграція гендерного компоненту та прав жінок, тематики продовольчої безпеки, доступу до землі та прав жінок у місцеві плани громад	Управління агропромислового розвитку, служба у справах дітей та сім'ї, Департамент соціального захисту населення, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою)	Відсоток отримувачів обласних грантів та дотацій в агросекторі — жінок (зокрема голови фермерських господарств та ФОП).	2026–2030
		Виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою)	Кількість регіональних стратегій відновлення, що включають заходи щодо прав жінок, забезпечення продовольчої безпеки та доступу до земельних ресурсів	2026–2030

13. Впровадження програм укріплення психічного здоров'я для осіб, які працюють в органах державної влади, місцевого самоврядування, секторі безпеки і оборони	1) Впровадження навчальних програм психологічної підтримки державних службовців і посадових осіб місцевого самоврядування	Регіональний центр підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування, структурні підрозділи КОВА, КОЦСС, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою)	Кількість державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, які взяли участь у навчанні,	2029–2030
2) Організація проведення тренінгів із запобігання професійному вигоранню, управління стресом, саморегуляції та відновлення для державних службовців, посадових осіб органів місцевого самоврядування, представників складових сектору безпеки і оборони	Регіональний центр підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування, структурні підрозділи КОВА, КОЦСС, Головне управління Національної поліції в Київській області (за згодою), Головне управління ДСНС України у Київській області (за згодою), виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Регіональний центр підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування, структурні підрозділи КОВА, КОЦСС, Головне управління Національної поліції в Київській області (за згодою), Головне управління ДСНС України у Київській області (за згодою), виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість працівників в громадах, що пройшли навчання з саморегуляції та попередження професійного вигорання.	2026–2030
14. Формування інклюзивної культури пам'яті про постраждалих, загиблих та воєнні злочини, як важливого елементу відновлення та соціальної згуртованості	1) Створення та облаштування місць пам'яті (меморіалів, музейних експозицій) про оборону Київщини та жертв окупації з урахуванням гендерного підходу	Департамент культури та туризму, управління ветеранської політики, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість облаштованих місць пам'яті із урахуванням гендерного підходу. Підготовлено обласний звіт про інклюзивність місць пам'яті.	2026–2030

Стратегічна ціль 4. Забезпечено взаємодію суб'єктів, діяльність яких спрямована на виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією Російської Федерації проти України (далі - СНПК), а також інших міжнародних злочинів, що спричиняють особливо тяжкі наслідки для жінок і чоловіків, дівчат і хлопців			
Оперативна ціль 4.1. Впроваджено ефективну систему міжвідомчої взаємодії суб'єктів на національному та місцевому рівнях щодо виявлення та реагування на міжнародні / воєнні злочини			
15. Зміцнення міжвідомчої координації та партнерства між органами державної влади, громадянським суспільством і міжнародними партнерами для ефективного запобігання та реагування на СНПК, та інші воєнні злочини	1) Забезпечення діяльності обласної координаційної ради з питань запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, протидії торгівлі людьми та забезпечення гендерної рівності, яка впроваджує порядок денний «Жінки. Мир. Безпека»	Департамент соціального захисту населення	Проведено не менше 4 засідань Координаційної ради на рік.
	2) Запровадження та моніторинг регіонального механізму безпечного обміну даними про постраждалих від СНПК між медичними закладами, поліцією та службами соціального захисту області	Департамент соціального захисту населення, служба у справах дітей, департамент охорони здоров'я, КОЦС, Головне управління поліції у Київській області (за згодою), ГУ СБ України у м. Києві та Київській області (за згодою), Київська обласна прокуратура (за згодою), районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Розроблено та підписано міжвідомчий локальний протокол взаємодії.
Оперативна ціль 4.2. Забезпечено надання своєчасної, ефективної комплексної допомоги та репарацій особам, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією (СНПК), та воєнних злочинів з урахуванням потреб різних категорій жінок та чоловіків, дівчат та хлопців			

16. Забезпечення надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією (СНПК)	1) Забезпечення моніторингу діяльності спеціалізованих служб підтримки з надання допомоги особам, постраждалим від СНПК	Департамент соціального захисту населення, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою).	Щорічно підготовлено та опубліковано на сайтах КОВА, громад, неурядових організацій звітів про надання допомоги постраждалим від СНПК	2026-2030
17. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, та незаконного позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України на рівні громад Київщини	2) Впровадження в роботу служб підтримки Київщини затвердженого порядку оцінки ризиків для постраждалих осіб	Департамент соціального захисту населення, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою).	Кількість фахівців, які працюють відповідно порядку	2027-2030
	1) Проведення навчання фахівців мобільних бригад навичкам роботи з травмою на рівні громад, які будуть надавати соціально-психологічну і медичну допомогу постраждалим від СНПК.	Районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою).	Кількість навчених фахівців мобільних груп допомоги (соціальні працівники, психологи)	2026-2030
	2) Забезпечення надання соціально-психологічної і медичної допомоги постраждалим від СНПК, спеціалізованими мобільними бригадами/групами на рівні громад через діяльність мобільних бригад соціально-психологічної допомоги у деокупованих та прикордонних громадах області	Районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою).	Кількість мобільних бригад, кількість осіб, які отримали допомогу вдома/у громаді (статистика з розподілом за ТГ, статтю та віком).	2026-2030

18. Посилення економічної стійкості осіб, які постраждали внаслідок воєнних дій, у тому числі від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією	3) Запровадження алгоритму перенаправлення потерпілих від медиків/соцпрацівників до правоохоронних органів та органів правопорядку для фіксації злочинів та доступу до правосуддя	Районні державні адміністрації, Головне управління поліції у Київській області (за згодою), ГУ СБ України у м. Києві та Київській області (за згодою), Київська обласна прокуратура (за згодою), виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою)	Кількість постраждалих, які скористалися механізмом перенаправлення та отримали статус потерпілого у кримінальних провадженнях.	2027-2030
18. Посилення економічної стійкості осіб, які постраждали внаслідок воєнних дій, у тому числі від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією	1) Надання комплексної підтримки з працевлаштування та розвитку професійного потенціалу вразливим групам жінок і дівчат (зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб та постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, ветеранкам війни, зокрема з інвалідністю) з урахуванням доступу жінок і дівчат із сільських територіальних громад, включно з мобільними або змішаними формами участі	Київський обласний центр зайнятості, департамент освіти та науки, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою), Рада жінок підприємців (за згодою)	Кількість жінок, які які здобули нову професійну кваліфікацію	2026-2030

	2) Проведення заходів для підвищення рівня фінансової грамотності з питань бюджетування та інвестицій з урахуванням потреб різних груп жінок і дівчат	Київський обласний центр зайнятості, Рада жінок підприємців, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою).	Кількість жінок, які пройшли навчання, кількість навчальних заходів	2006–2027
Оперативна ціль 4.3. Забезпечено інституційну спроможність суб'єктів Київської області, які виявляють, розслідують злочини сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, та інші воєнні злочини, а також надають допомогу постраждалим від такого насильства				
19. Забезпечення високого рівня знань та навичок фахівців, які працюють з особами, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного збройною агресією, та інших воєнних злочинів	1) Проведення спеціалізованого навчання для працівників закладів охорони здоров'я, установ судово-медичної та судово-психіатричної експертизи, соціальних установ відповідно до сфери їх компетенції з ідентифікації та допомоги постраждалим особам, зокрема щодо репарацій, використання постраждалоцентричного підходу та використання системи перенаправлення на основі кейс-менеджменту та проведення щорічного моніторингу отриманих знань	Департамент охорони здоров'я, департамент соціального захисту населення, Київське обласне бюро судово-медичної експертизи (за згодою), районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою).	Кількість фахівців установ області, що пройшли навчання. Розроблено анкети для визначення рівня їх компетенцій.	2026–2030

	2) Забезпечення участі у систематичних комплексних навчаннях з питань етичної та чутливої комунікації та постраждало-орієнтованого підходу під час роботи з особами, які постраждали від СНПК державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування, фахівців загальних та спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб	Структурні підрозділи КОВА, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою)	Не менше 70% посадовців кожної громади області пройшли навчання. Частка фахівців із високим рівнем знань (за результатами анкетування) — понад 80%.	2026–2030
Оперативна ціль 4.4. Підвищено інформування про сексуальне насильство, пов'язане зі збройною агресією, та обізнаність постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, щодо звернення за допомогою та доступу до правосуддя на Київщині				
20. Підвищення обізнаності громадянської ідентифікації злочинів сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією, правовий захист та послуги підтримку постраждалих осіб	1) Проведення регіональних кампаній з підвищення обізнаності суспільства про: СНПК (поняття, форми, план дій постраждалих і свідків, можливості отримання медичної допомоги, ефективні способи надання психологічної підтримки постраждалим від СНПК, без повторної травматизації, чутлива комунікація з постраждалими); спеціалізовані служби підтримки постраждалих осіб та можливість отримати в них допомогу; доступ до правосуддя для постраждалих від СНПК, зокрема надання постраждалим інформації про їх права, про те, як звернутися до правоохоронних органів, суду, отримати юридичну консультацію, скористатися послугами юридичного представництва;	Департамент соціального захисту населення, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою).	Кількість проведених кампаній.	2027–2030

	репродуктивне здоров'я постраждалих від СНПК; досвід інших держав, які пережили війни, конфлікти та масові злочини проти людяності, щодо їх інструментів та підходів до виявлення, реагування та запобігання СНПК.			
21. Підвищення обізнаності українців та українок про запроваджений механізм надання репарацій постражданим від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією та Реєстр збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України	1). Поширення інформаційних матеріалів про механізм відшкодування збитків та репарацій постражданим від СНПК, серед надавачів послуг із запобігання та протидії СНПК на рівні громад Київщини.	Департамент соціального захисту населення, районні державні адміністрації, виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад (за згодою), Коаліція 1325 Київщина, інші громадські об'єднання, організації (за згодою).	Кількість інформаційних повідомлень, матеріалів, кількості комунікаційних каналів, які використані для поширення інформації.	2026–2030

Директору Департаменту соціального захисту населення Київської обласної державної адміністрації

Ігор МЕШАН